
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025 № 180
г. Кирово-Чепецк

Об условиях приватизации движимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, посредством 
проведения электронного аукциона

В соответствии со статьями 209, 215 и 217 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001    

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, на основании прогнозного 

плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на 2024-2026 годы, утвержденного решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 № 13/56 (с изменениями, внесенными 

и утвержденными Кирово-Чепецкой городской Думой от 31.01.2024 №1/4, от 

28.10.2024 №12/55), администрация муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию следующего движимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 



городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее по тексту – 

Имущество): 

- Лот № 1: охранная сигнализация (инв. № ХИ1101061067), год ввода в 

эксплуатацию 2008. Начальная цена Имущества – 6 100,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 305,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

610,00 рублей;

- Лот № 2: пожарная сигнализация (инв. № МО1101341073), год ввода в 

эксплуатацию 2011. Начальная цена Имущества – 6 400,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 320,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

640,00 рублей;

- Лот № 3: счетчик горячей воды (инв. № МО110104152), год ввода в 

эксплуатацию 2007. Начальная цена Имущества – 9 400,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 470,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

940,00 рублей;

- Лот № 4: счетчик холодной воды (инв. № МО0101041038), год ввода в 

эксплуатацию 2005. Начальная цена Имущества – 2 400,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 120,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

240,00 рублей;

- Лот № 5: вентилятор ВЦ4-70-4 (инв. № МО2101041070), год ввода в 

эксплуатацию 2009. Начальная цена Имущества – 5 400,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 270,00 рублей. Задаток для участия в 



продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

540,00 рублей;

- Лот № 6: вентилятор промышленный (инв. № МО0101041026), год ввода 

в эксплуатацию 1999. Начальная цена Имущества – 13 100,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 655,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества –          

1 310,00 рублей;

- Лот № 7: стерилизатор паровой (инв. № МО0101041020), год ввода в 

эксплуатацию 1989. Начальная цена Имущества – 50 900,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 2 545,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества –          

5 090,00 рублей;

- Лот № 8: шкаф для стерилизации посуды (инв. № МО0101041019), год 

ввода в эксплуатацию 1988. Начальная цена Имущества – 3 200,00 рублей с 

учетом НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества 

(«шаг аукциона») в размере 5%, что составляет 160,00 рублей. Задаток для 

участия в продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены 

Имущества – 320,00 рублей;

- Лот № 9: шкаф сушильный (инв. № МО0101041017), год ввода в 

эксплуатацию 1998. Начальная цена Имущества – 9 700,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 485,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

970,00 рублей;

- Лот № 10: шкаф сушильный (инв. № МО0101041018), год ввода в 

эксплуатацию 1998. Начальная цена Имущества – 9 700,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 485,00 рублей. Задаток для участия в 



продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

970,00 рублей;

- Лот № 11: шкаф-термостат (инв. № МО0101041007), год ввода в 

эксплуатацию 2002. Начальная цена Имущества – 2 300,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 115,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

230,00 рублей;

- Лот № 12: электрокотел (инв. № МО0101041002), год ввода в 

эксплуатацию 1998. Начальная цена Имущества – 10 500,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 525,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества –          

1 050,00 рублей;

- Лот № 13: электрокотел (инв. № МО0101041003), год ввода в 

эксплуатацию 1998. Начальная цена Имущества – 10 500,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 525,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

1050,00 рублей;

- Лот № 14: электрокотел (инв. № МО0101041005), год ввода в 

эксплуатацию 1991. Начальная цена Имущества – 10 500,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 525,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества –          

1 050,00 рублей;

- Лот № 15: стерилизатор паровой (инв. № МО0101041021), год ввода в 

эксплуатацию 1998. Начальная цена Имущества – 50 900,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 2 545,00 рублей. Задаток для участия в 



продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества –          

5 090,00 рублей;

- Лот № 16: ванна моечная 14 (инв. № б/н), год ввода в эксплуатацию 1998. 

Начальная цена Имущества – 2 700,00 рублей с учетом НДС. Установить 

величину повышения начальной цены Имущества («шаг аукциона») в размере 

5%, что составляет 135,00 рублей. Задаток для участия в продаже Имущества 

устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 270,00 рублей;

- Лот № 17: бутыломоечная машина (инв. № МО0101041029), год ввода в 

эксплуатацию 1997. Начальная цена Имущества – 12 300,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 615,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества –          

1 230,00 рублей;

- Лот № 18: дозировочная машина (инв. № МО0101041028), год ввода в 

эксплуатацию 1999. Начальная цена Имущества – 5 700,00 рублей с учетом 

НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества («шаг 

аукциона») в размере 5%, что составляет 285,00 рублей. Задаток для участия в 

продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 

570,00 рублей;

- Лот № 19: дозировочная машина ДОЗА (инв. № МО0101041031), год 

ввода в эксплуатацию 2002. Начальная цена Имущества – 4 400,00 рублей с 

учетом НДС. Установить величину повышения начальной цены Имущества 

(«шаг аукциона») в размере 5%, что составляет 220,00 рублей. Задаток для 

участия в продаже Имущества устанавливается в размере 10% от цены 

Имущества – 440,00 рублей;

- Лот № 20: насос во фляжной 21 (инв. № б/н), год ввода в эксплуатацию 

1998. Начальная цена Имущества – 1 600,00 рублей с учетом НДС. Установить 

величину повышения начальной цены Имущества («шаг аукциона») в размере 

5%, что составляет 80,00 рублей. Задаток для участия в продаже Имущества 

устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 160,00 рублей;



- Лот № 21: вентилятор 99 (инв. № б/н), год ввода в эксплуатацию 2006. 

Начальная цена Имущества – 1 100,00 рублей с учетом НДС. Установить 

величину повышения начальной цены Имущества («шаг аукциона») в размере 

5%, что составляет 55,00 рублей. Задаток для участия в продаже Имущества 

устанавливается в размере 10% от цены Имущества – 110,00 рублей;

- Лот № 22: корзина (сетка для сосклетов старая) 43 в количестве 35 шт. 

(инв. № б/н), год ввода в эксплуатацию 2015. Начальная цена Имущества –        

11 300,00 рублей с учетом НДС. Установить величину повышения начальной 

цены Имущества («шаг аукциона») в размере 5%, что составляет 565,00 рублей. 

Задаток для участия в продаже Имущества устанавливается в размере 10% от 

цены Имущества – 1 130,00 рублей;

- Лот № 23: корзина для сосклетов в количестве 114 шт. (инв. № 

ХИ1101061077), год ввода в эксплуатацию 2015. Начальная цена Имущества – 

36 900,00 рублей с учетом НДС. Установить величину повышения начальной 

цены Имущества («шаг аукциона») в размере 5%, что составляет 1 845,00 

рублей. Задаток для участия в продаже Имущества устанавливается в размере 

10% от цены Имущества – 3 690,00 рублей. 

2.  Способ приватизации – продажа Имущества на аукционе в электронной 

форме. Аукцион является открытым по составу участников. 

3. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона в 

электронной форме имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается.

4. Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

разместить на электронной площадке оператора - закрытого акционерного 

общества «Сбербанк- Автоматизированная система торгов» https://utp.sberbank-

ast.ru/, на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области https://k4gorod.gosuslugi.ru/ и на официальном 

https://utp.sberbank-ast.ru/
https://utp.sberbank-ast.ru/
https://k4gorod.gosuslugi.ru/


сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru (ГИС-торги) информацию о 

проведении электронного аукциона.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 43b70704df4455c6ab2efaf76f7c527d018e9086
Владелец Коваленко Станислав Викторович
Действителен с 23.12.2024 по 18.03.2026

http://www.torgi.gov.ru/


Исполнитель А.К. Лебедева


